
 

Determinazione Dirigenziale n. 52/2017 1/2 

 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 52 DEL 19 DICEMBRE 2017 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI TESORERIA DELL’ENTE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 23 del 29 settembre 2016 con la 

quale è stata approvata la Convenzione regolante i rapporti fra IRAS e Centro regionale S. Alessio 

per la gestione condivisa del rapporto di lavoro con il Dr. Gianfranco Rinaldi in qualità di 

Segretario Generale, e successive proroghe; 

 

PREMESSO  

- che, come da nota del 28 novembre u.s., in data 30 giugno 2018 avrà scadenza la proroga di 

convenzione con INTESA SANPAOLO SpA, avente ad oggetto il servizio di Tesoreria e 

cassa e deposito titoli dell’Ente; 

- che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 38 del 7 novembre 2017 è stato 

dato mandato al Segretario Generale, in qualità di RUP, di procedere alla stesura degli atti 

necessari all’indizione della gara di affidamento del servizio di Tesoreria; 

 

CONSIDERATO che occorre indire apposita gara mediante procedura aperta ad evidenza 

pubblica, ai sensi dell’art. 35, comma 5, del D.lgs 163/2006, per l’affidamento del servizio per il 

triennio 2018 – 2020; 

 

VISTI gli schemi elaborati dal Settore Amministrativo-Economico-Finanziario, relativi alle 

procedure di indizione gara: 



 

Determinazione Dirigenziale n. 52/2017 2/2 

 

1. Bando di gara 

2. Allegato A - Convenzione 

3. Allegato B – Istanza di partecipazione di gara 

4. Allegato C – Dichiarazione al possesso dei requisiti di carattere Economico - Finanziario e 

Tecnico - Organizzativo 

5. Allegato D – Offerta Economica 

6. Allegato E – Patto di Integrità 

 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. di approvare gli allegati elaborati di indizione di gara per il servizio di tesoreria dell’Ente per 

un triennio; 

 

2. di riservare a successivo atto la nomina della Commissione aggiudicatrice; 

 

3. di riservare, altresì, a successivo atto il relativo impegno di spesa necessaria per le 

pubblicazioni strumentali. 

 

Il Segretario Generale 

           f.to Gianfranco Rinaldi 

 

Pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 19 dicembre 2017. 

                            

 

         Il Segretario Generale 

         f.to Gianfranco Rinaldi 


